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W pierwszym dniu Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu w Krakowie promowano

bezpieczeństwo. We wtorek, 16 września na terenie zajezdni tramwajowej Podgórze, przy ul. Brożka 3

zostały przeprowadzone pokazy z zakresu ratownictwa medycznego.

Uczestnicy tych pokazów mieli możliwość uczestniczyć m.in. w monitorowaniu pacjenta w

karetce wyposażonej w nowoczesny sprzęt telemedyczny. Dzięki temu dane z badania pacjenta

mogą być przesyłane do odległego centrum leczenia, gdzie mogą być kontrolowane i

sprawdzane. Ratownicy wyposażeni w nowoczesny sprzęt demonstrowali również praktyczne

możliwości lokalizowania pacjenta np. przez GPS.

Nie zabrakło także tradycyjnego szkolenia z zakresy udzielania pierwszej pomocy, a więc tego

jak prawidłowo postępować, gdy trzeba przeprowadzić sztuczne oddychanie, pomóc dziecku,

które się zakrztusiło czy też pomóc osobie z urazem głowy i złamanymi kończynami.

Cześć praktyczną poprzedziły zajęcia teoretyczne, podczas których uczestnicy dowiadywali się,

jak ważne jest zachowanie bezpieczeństwa przy przechodzeniu przez torowiska tramwajowe.

Tramwaj ważący ok. 30 ton nie ma możliwości zatrzymać się tak szybko jak samochód. Stąd

apel podczas szklenia o ostrożność. Teoretyczne zajęcia wyjaśniały także jak się zachować, gdy

do wypadku już dojdzie, więc jak powiadamiać służby ratunkowe i jak postępować z

poszkodowanym.

Pierwszy dzień Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu był także początkiem akcji

Straży Miejskiej, skierowanej do pasażerów linii aglomeracyjnych. Trwająca od 16 do 19

września akcja ma na celu uświadomienie i przypomnienie osobom poruszającym się poza

terenem zabudowanym o konieczności posiadania odblasków. Dlatego na kilku wybranych

pętlach strażnicy będą każdemu pasażerowi, który pokaże bilet wręczać odblaskowe opaski. We

wtorek, 16 września akcja została przeprowadzona na pętli w Mydlnikach. W środę, 17 września

była kontynuowana od godziny 8.00 rano na pętli Czerwone Maki, 18 i 19 września została

zaplanowana na pętli w Borku Fałęckim.

Oprócz tej akcji Strażnicy Miejscy wraz z inspektorem nadzoru ruchu MPK prowadzili zajęcia

związane z bezpiecznym poruszaniu się po drogach w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 7

przy ul. Złoty Róg.
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